
Pielikums 

Kultūras ministrijas  

2015.gada __.janvāra 

rīkojumam Nr.5.1.-1-____ 

 

 

Informācijas avoti, kas izmantojami, veicot tiesību subjektu rūpīgu meklēšanu 

Autortiesību likuma 62.2 pantā noteiktajā kārtībā 

 

1. Publicētām grāmatām: 

1) Valsts nozīmes bibliotēku kopkatalogs, Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) nacionālās 

bibliogrāfijas grāmatu datu bāze, LNB autoritatīvā datu bāze, tās institūcijas, kuras krājumā 

atrodas darbs, katalogs, datu bāze vai dokumenti, kuros aprakstītas krājuma vienības; 

2) biedrība „Latvijas Rakstnieku savienība”, biedrība „Latvijas Literatūras centrs”, biedrība 

„Latvijas Grāmatizdevēju asociācija” un biedrība „Latvijas Grāmatnieku ģilde”; 

3) WATCH (Writers, Artists and their Copyright Holders) datu bāze, LNB ISBN (International 

Standard Book Number) datu bāze un biedrības „Latvijas Grāmattirgotāju asociācija” datu 

bāze; 

4) biedrības „Autortiesību un komunicēšanās konsultāciju aģentūra / Latvijas Autoru 

apvienība” un biedrības „LATREPRO” datu bāzes; 

5) VIAF (Virtual International Authority Files) un ARROW (Accessible Registries of Rights 

Information and Orphan Works) datu bāzes. 

 

2. Laikrakstiem, žurnāliem, specializētiem žurnāliem un periodiskajiem izdevumiem: 

1) LNB ISSN (International Standard Serial Number) datu bāze; 

2) LNB nacionālās bibliogrāfijas turpinājumizdevumu un rakstu periodikā datu bāzes 

bibliotēku fondu un krājumu indeksi un katalogi, LNB autoritatīvā datu bāze; tās institūcijas, 

kuras krājumā atrodas izdevums, katalogs, datu bāze vai dokumenti, kuros aprakstītas krājuma 

vienības; 

3) Valsts nozīmes bibliotēku kopkatalogs; 

4) biedrība „Latvijas Rakstnieku savienība”, biedrība „Latvijas Literatūras centrs”, biedrība 

„Latvijas Grāmatizdevēju asociācija”, biedrība „Latvijas Grāmatnieku ģilde”, biedrība 

„Latvijas Preses izdevēju asociācija”, biedrība „Latvijas Žurnālistu asociācija” un arodbiedrība 

„LATVIJAS ŽURNĀLISTU SAVIENĪBA”; 

5) biedrības „Autortiesību un komunicēšanās konsultāciju aģentūra / Latvijas Autoru 

apvienība” un biedrības „LATREPRO” datu bāzes. 

 

3. Grāmatās, specializētos žurnālos, laikrakstos un žurnālos vai citos darbos iekļautajiem 

vizuālajiem darbiem, tai skaitā tēlotājmākslas darbiem, fotogrāfijām, ilustrācijām, 

dizaina darbiem, arhitektūras darbiem un pēdējo minēto darbu skicēm, kā arī citiem 

šādiem darbiem: 

1) šā pielikuma 1. un 2.punktā minētie informācijas avoti; 

2) gadījumos, kad varētu tikt iegūta informācija par tiesību subjektu – biedrības „Latvijas 

Fotogrāfijas mākslas savienība FIAP”, kā arī fotoaģentūru datu bāzes. 

 

4. Audiovizuāliem darbiem un fonogrammām: 

1) Valsts nozīmes bibliotēku kopkatalogs; 

2) biedrība „Latvijas Kinoproducentu asociācija”; 

3) Nacionālā kino centra un sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu datu bāzes, LNB 

autoritatīvā datu bāze; LNB nacionālās bibliogrāfijas videoierakstu un skaņu ierakstu datu 

bāzes; tās institūcijas, kuras krājumā atrodas izdevums, katalogs, datu bāze vai dokumenti, 

kuros aprakstītas krājuma vienības; 



2 

 

4) datu bāzes, kurās iekļauti attiecīgi standarti un identifikatori, piemēram, ISAN (International 

Standard Audiovisual Number), ISWC (International Standard Music Work Code) un ISRC 

(International Standard Recording Code); 

5) biedrības „Autortiesību un komunicēšanās konsultāciju aģentūra / Latvijas Autoru 

apvienība”, biedrības „Latvijas Izpildītāju un producentu apvienība” un biedrības “Latvijas 

Profesionālo aktieru apvienība” datu bāzes; 

6) darba veidotāju, dalībnieku utt. saraksti un cita informācija uz darba iepakojuma; 

7) citu biedrību, kuras pārstāv tiesību subjektu specifiskas kategorijas, datu bāzes. 


